
 

 

 
 

 

 

 

 

大阪国際ディアボロ競技会 2019 
演技順 
 

  
OSAKA INTERNATIONAL DIABOLO 

COMPETITION 
2019 

PERFORMANCE ORDER 
 

2019 年 7月 21日 



オーバーオールクラス -Overall Class- 

 

男子個人総合部門 
Men’s Individual 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 陳一帆 CHEN YI-FAN 鈴極限 TWN 

2 姜佳宏 CHIANG, CHIA-HUNG 臺北文化藝術表演團 TWN 

3 田多 加津輝 Tada Kazuki RefleX JPN 

4 趙昱淞 CHAO, YU-SUNG 安地斯文藝團 TWN 

5 菅 尚文 Kan Takafumi infinity JPN 

6 冨田 輝 Tomita Hikaru 静岡ジャグリング交流会 JPN 

7 石田 亮祐 Ishida Ryosuke Ark sun JPN 

8 陳奕丞 CHEN, YI-CHENG 臺北市立大學 TWN 

9 李承軒 Terrence Lee Chen xuan 马来西亚辅士校友会 MYS 

10 鳥居 大幹 Torii Hiromiki ジャグリングクラブにしばた、西尾高校 JPN 

11 王福慧 Ong Hock Ooi 万达镇培才华文小学(二校)校友扯铃队 MYS 

12 清水 公太 Shimizu Kota - JPN 

13 黃士瑋 Huang Shi Wei 興友鈴犀 TWN 

14 王福恩 Ong Hock Eng 万达镇培才华文小学(二校)校友扯铃队 MYS 

15 工藤 正景 Kudo Masahiro パフォーマンス演劇集団 aube JPN 

16 石水 泰樹 Ishimizu Taiki 京都大道芸倶楽部 Juggling Donuts JPN 

17 陳軍瑋 CHEN, CHUN-WEI 臺北市立大學 TWN 

 

女子個人総合部門 
Women’s Individual 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 蔡君慧 Tsai, Chun-Hui National Taichung University of Education TWN 

2 陳冠樺 Chen Guan Hua 國立中正大學 TWN 

3 陳新羽 Chen, Xin-Yu National Taichung University of Education TWN 



オーバーオールクラス -Overall Class- 

 

高校生男子個人総合部門 
Men’s Individual (high school) 

 
No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 木村 俊輔 Kimura Shunsuke whip JPN 

2 松村 隆央 Matsumura Takao 修道ジャグリング同好会  Cortile JPN 

 

男子個人総合ジュニア部門 

Men’s Individual Jr. 
 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 許育豪 HSU, YU-HAO 臺北文化藝術表演團 TWN 

2 黃士融 Huang Shi Rong 興友鈴犀 TWN 

3 秋山 裕貴 Akiyama Yuki JPAS JPN 

4 吾郷 天星 Agou Tensei 亀戸大道芸クラブ JPN 

5 李宇翔 Li Yu Xiang 興友鈴犀 TWN 

6 市川 優真 Ichikawa Yuma 亀戸大道芸クラブ JPN 

7 李泓霖 Li Hung Lin play 不累 TWN 

8 唐敬翔 Tang Jing Xiang play 不累 TWN 

9 鳥居 岳史 Torii Takemi ジャグリングクラブにしばた、西端中学 JPN 

10 鄭康平 Zheng Kang Ping 興友鈴犀 TWN 

11 鈴木 奏多 Suzuki Kanata - JPN 

12 連家駿 Lian Jia Jun 金華國小 TWN 

13 劉仰哲 Liu, Yang-Che YongKang junior high school TWN 

 

 

 



オーバーオールクラス -Overall Class- 

 

女子個人総合ジュニア部門 
Women’s Individual Jr. 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 徐甄 HSU, CHEN ㄈㄥ鈴 TWN 

2 鄭康怡 Zheng Kang Yi 興友鈴犀 TWN 

 

ペア部門 
Pair 
 

No. 名前 NAME COUNTRY 

1 唐敬翔/李泓霖 Tang Jing Xiang/Li Hung Lin TWN 

2 工藤正景/安藤萌 Kudo Masahiro/Ando Aki JPN 

3 黃士融/鄭康平 Huang Shi Rong/Zheng Kang Ping TWN 

4 牧野瀬南/秋山裕貴 Makino Sena/Akiyama Yuki JPN 

5 陳新羽/蔡君慧 Chen, Xin-Yu/Tsai, Chun-Hui TWN 

6 趙昱淞/陳奕丞 CHAO, YU-SUNG/CHEN, YI-CHENG TWN 

 

団体部門 
Team 

 
No. 名前 NAME COUNTRY 

1 北市大聯隊 Bei Shi Da Lian Dui TWN 

2 Maki’s Taiwanese friends Maki’s Taiwanese friends JPY/TWN 

3 鈴極限 Over The Limit TWN 

4 興友鈴犀 Xing You Ling Xi TWN 



スペシャリストクラス -Specialist Class- 

 

男子1ディアボロ水平軸(固定)部門 
Men’s 1diabolo horizon axis (fixed axle) 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 高睿呈 Kao Jui-Cheng 鈴極限 TWN 

2 杉戸 洋太 Sugito Youta - JPN 

3 入江 航士朗 Irie Koshiro ジャグてっく JPN 

4 渡邊 隼人 Watanabe Hayato ナランハ JPN 

5 趙昱淞 CHAO, YU-SUNG 安地斯文藝團 TWN 

6 村上 広大 Murakami Koudai Oresatougaming JPN 

7 王鵬雲 PENG YUN WANG 王鵬雲 TWN 

8 尾曲 紳太郎 Omagari Shintaro チーム FJY JPN 

9 安永 直央 Yasunaga Nao 大阪府立大学奇術部 Jenga JPN 

10 李泓霖 Li Hung Lin play 不累 TWN 

11 松村 隆央 Matsumura Takao 修道ジャグリング同好会  Cortile JPN 

12 田邊 慎史 Tanabe Shinji Malabaristas JPN 

13 藤本 幹太 Fujimoto Kanta infinity JPN 

14 細川 享弥 Hosokawa Kyoya OresatouGaming JPN 

15 林惟庸 Wei-Yung Lin - TWN 

16 久保田 大雅 Kubota Taiga infinity JPN 

17 細見 陸広 Hosomi Takahiro 大阪府立大学奇術部 Jenga JPN 

18 秋場 遥輔 Akiba Yosuke - JPN 

19 稲葉 亘 Inaba Wataru dominussomni JPN 

20 姜佳宏 CHIANG, CHIA-HUNG 臺北文化藝術表演團 TWN 

21 森 崇彰 Mori Takaaki 宮ジャグ！ JPN 

22 菅野 晟永 Kanno Joei 青山学院大学AuxCerisesジャグリング愛好会 JPN 

 
  



スペシャリストクラス -Specialist Class- 

 

男子1ディアボロ水平軸(ベアリング)部門 
Men’s 1diabolo horizon axis (bearing axle) 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 永尾 祐人 Nagao Yuto 京都造形芸術大学ジャグリングサークルRelish JPN 

2 石水 泰樹 Ishimizu Taiki 京都大道芸倶楽部 Juggling Donuts JPN 

3 山本 公章 Yamamoto Masaaki - JPN 

4 小松 直人 Komatsu Naoto DOLLY NOIRE JPN 

5 光安 祐介 Mitsuyasu Yusuke - JPN 

6 水谷 星太 Mizutani Seita - JPN 

7 朝木 俊太 Asaki Syunta - JPN 

8 野々垣 壮真 Nonogaki Soma 東海高校ジャグリング部 JPN 

9 許育豪 HSU, YU-HAO 臺北文化藝術表演團 TWN 

10 遠藤 守琉 Endo Mamoru Malabaristas JPN 

11 磯部 拓海 Isobe Takumi じゃぐなぎ / IaKOT JPN 

12 王福慧 Ong Hock Ooi 万达镇培才华文小学(二校)校友扯铃队 MYS 

 

  



スペシャリストクラス -Specialist Class- 

 

男子1ディアボロ垂直軸部門 
Men’s 1diabolo vertical axis 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 岩田 太一 Iwata Taichi パフォーマンスサークルSHIKIBU JPN 

2 砂原 啓人 Sunahara Hiroto 京都大道芸倶楽部 Juggling Donuts JPN 

3 坂下 尚史 Sakashita Hisashi じゃぐだらりん JPN 

4 亀井 大輝 Kamei Hiroki 三重大学ジャグリングサークル「ジャグリアーノ！」 JPN 

5 朝木 俊太 Asaki Syunta - JPN 

6 許育豪 HSU, YU-HAO 臺北文化藝術表演團 TWN 

7 鈴木 瑛登 Suzuki Akito サレジオ学院ジャグリング部GIOCOLIERE(ジョコリエーレ) JPN 

8 泉水 沙樹 Sensui Saki infinity JPN 

9 李泓霖 Li Hung Lin play 不累 TWN 

10 小崎 潤 Kosaki Jun - JPN 

11 草地 万里 Kusachi Banri Farce JPN 

12 唐敬翔 Tang Jing Xiang play 不累 TWN 

13 菅野 晟永 Kanno Joei 青山学院大学AuxCerises ジャグリング愛好会 JPN 

14 芳賀 広亮 Haga Kosuke ジャグリアーノ！ JPN 

15 黃士融 Huang Shi Rong 興友鈴犀 TWN 

16 王福恩 Ong Hock Eng 万达镇培才华文小学(二校)校友扯铃队 MYS 

17 趙昱淞 CHAO, YU-SUNG 安地斯文藝團 TWN 

18 井上 周大 Inoue Shuta ジャグリングサークル croissant JPN 

19 牧本 光輔 Makimoto Kosuke チーム FJY JPN 

20 陈棠旺 TAN HUNG WANG - MYS 

 
  



スペシャリストクラス -Specialist Class- 

 

女子1ディアボロ部門 
Women’s 1diabolo 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 鄭康怡 Zheng Kang Yi 興友鈴犀 TWN 

2 古関 萌 Koseki Megumi Malabaristas JPN 

3 長坂 美都希 Nagasaka Mizuki 静岡県立大学ジャグリングクラブ五臓六腑 JPN 

4 柳川 絢子 Yanagawa Ayako - JPN 

5 蔡君慧 Tsai, Chun-Hui National Taichung University of Education TWN 

6 大石 麻由 Oishi Mayu 五臓六腑 JPN 

2 ディアボロ(固定)部門 
2diabolo (fixed axle) 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 許育豪 HSU, YU-HAO 臺北文化藝術表演團 TWN 

2 森 崇彰 Mori Takaaki 宮ジャグ！ JPN 

3 秋場 遥輔 Akiba Yosuke - JPN 

4 李承軒 Terrence Lee Chen xuan 马来西亚辅士校友会 MYS 

5 吾郷 天星 Agou Tensei 亀戸大道芸クラブ JPN 

6 神谷 岳 Kamiya Gaku - JPN 

7 陳奕丞 CHEN, YI-CHENG 臺北市立大學 TWN 

8 清水 翔太 Shimizu Shota Juggling Donuts JPN 

9 黃士融 Huang Shi Rong 興友鈴犀 TWN 

10 李宇翔 Li Yu Xiang 興友鈴犀 TWN 

11 岸本 康平 Kishimoto Kohei 大阪府立大学奇術部 Jenga JPN 

12 陳軍瑋 CHEN, CHUN-WEI 臺北市立大學 TWN 

13 趙昱淞 CHAO, YU-SUNG 安地斯文藝團 TWN 

14 入江 航士朗 Irie Koshiro ジャグてっく JPN 

15 黃士瑋 Huang Shi Wei 興友鈴犀 TWN 

16 冨田 輝 Tomita Hikaru 静岡ジャグリング交流会 JPN 



スペシャリストクラス -Specialist Class- 

 

2 ディアボロ(ベアリング)部門 
2diabolo (bearing axle) 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 光安 祐介 Mitsuyasu Yusuke - JPN 

2 佐藤 翔平 Sato Shohei 遊技団 JPN 

3 亀井 大輝 Kamei Hiroki 三重大学ジャグリングサークル「ジャグリアーノ！」 JPN 

4 砂原 啓人 Sunahara Hiroto 京都大道芸倶楽部 Juggling Donuts JPN 

5 蔡君慧 Tsai, Chun-Hui National Taichung University of Education TWN 

6 許育豪 HSU, YU-HAO 臺北文化藝術表演團 TWN 

7 安部 弘紀 Abe Hiroki 魑魅魍魎 JPN 

8 趙昱淞 CHAO, YU-SUNG 安地斯文藝團 TWN 

9 鳥居 大幹 Torii Hiromiki ジャグリングクラブにしばた、西尾高校 JPN 

10 原田 柊太朗 Harada Shutaro サレジオ学院ジャグリング部 GIOCOLIERE JPN 

11 渡邊 隼人 Watanabe Hayato ナランハ JPN 

12 宮田 大輝 Miyata Daiki 前橋工科大学ジャグリング部GRIP JPN 

13 王福恩 Ong Hock Eng 万达镇培才华文小学(二校)校友扯铃队 MYS 

3 ディアボロ部門 
3diabolo 

 

No. 名前 NAME TEAM COUNTRY 

1 趙昱淞 CHAO, YU-SUNG 安地斯文藝團 TWN 

2 渡邊 隼人 Watanabe Hayato ナランハ JPN 

3 時盛 瑛史 Tokimori Eiji Malabaristas JPN 

4 鳥居 大幹 Torii Hiromiki ジャグリングクラブにしばた、西尾高校 JPN 

5 高睿呈 Kao Jui-Cheng 鈴極限 TWN 

6 許育豪 HSU, YU-HAO 臺北文化藝術表演團 TWN 

7 白水 開 Shirouzu Haruki infinity JPN 

8 工藤 正景 Kudo Masahiro パフォーマンス演劇集団 aube JPN 

9 潘仕桓 Pan Shih Huang 國立臺灣科技大學 TWN 



バトル部門 

 

バトル部門 

1on1 Battle Tournament 
 

 
エントリー数：20名  

The number of competitors : 20 

組み合わせは当日抽選で決定致します。 

The tournament brackets are decided by a random drawing. 

名前 NAME TEAM COUNTRY 

工藤 正景 Kudo Masahiro パフォーマンス演劇集団 aube JPN 

佐藤 拓道 Sato Hiromichi OresatouGaming JPN 

時盛 瑛史 Tokimori Eiji Malabaristas JPN 

菅野 晟永 Kanno Joei 青山学院大学AuxCerisesジャグリング愛好会 JPN 

鳥居 大幹 Torii Hiromiki ジャグリングクラブにしばた、西尾高校 JPN 

田多 加津輝 Tada Kazuki RefleX JPN 

入江 航士朗 Irie Koshiro ジャグてっく JPN 

尾曲 紳太郎 Omagari Shintaro チーム FJY JPN 

李承軒 Terrence Lee Chen xuan 马来西亚辅士校友会 MYS 

陈棠旺 TAN HUNG WANG - MYS 

許育豪 HSU, YU-HAO 臺北文化藝術表演團 TWN 

鄭康平 Zheng Kang Ping 興友鈴犀 TWN 

李泓霖 Li Hung Lin play 不累 TWN 

劉仰哲 Liu, Yang-Che YongKang junior high school TWN 

姜佳宏 CHIANG, CHIA-HUNG 臺北文化藝術表演團 TWN 

潘仕桓 Pan Shih Huang 國立臺灣科技大學 TWN 

蔡君慧 Tsai, Chun-Hui National Taichung University of Education TWN 

趙昱淞 CHAO, YU-SUNG 安地斯文藝團 TWN 

黃士融 Huang Shi Rong 興友鈴犀 TWN 

黃士瑋 Huang Shi Wei 興友鈴犀 TWN 



チャレンジクラス 

 

チャレンジクラス 
Challenge Class 

 

※チャレンジクラスの演技順は大会当日(8月12日及び14日)、

受付終了後に公開致します。 

 

※The order of Challenge Class is updated on the day.  


